१० बाइबल अध्ययन गर्नुअघि प्रार्थनाको बुँदा

0
4794
१० बाइबल अध्ययन गर्नुअघि प्रार्थनाको बुँदा

भजन ११:: १:: मेरा आँखा खोलिदिनुहोस्, र म तपाईंको व्यवस्थाबाट अद्भुत चीजहरू देख्न सकूँ।

तपाईंले बाइबल अध्ययन गर्नु अघि प्रार्थना भन्नुको अर्थ के हो भनेर तपाईंले सोचिरहनुभएको हुन सक्छ।

के यो महत्त्वपूर्ण छ कि म अध्ययनको लागि प्रार्थना गर्छु?

खैर, यो जान्नु महत्त्वपूर्ण छ कि धर्मशास्त्र कुनै नश्वर व्यक्तिको ज्ञानबाट लेखिएको थिएन। यो मानिसद्वारा लेखिएको थियो जो परमेश्वरको बगैंचामा ठूलो प्रेरणा पाएका थिए, तसर्थ, बाइबलमा यस्ता कुराहरू छन् जुन मासु र रगतले परमेश्वरको आत्मा बाहेक यसको अर्थ खुलाउन सक्दैन।

हजारौं व्यक्तिहरू छन् जसले बाइबल अध्ययन गर्दछन् उनीहरूको नश्वर ज्ञानको आधारमा र यसको नतीजा कट्टरपन्थीहरूको एउटा फौज हो, परमेश्वरको वचनहरूको गलत अर्थ लगाउने मानिसहरू। धर्मशास्त्रको गलत अर्थ व्याख्या तब हुन्छ जब धर्मशास्त्रलाई नश्वर ज्ञानको प्रयोगद्वारा व्याख्या गरिदैछ।

निश्चित गर्नुहोस् कि शैतान वास्तवमा हामीसँग अलमलमा पर्न चाहन्छ भगवानको वचन। त्यसमा कुनै आश्चर्य छैन जब शैतानले येशूलाई प्रलोभनमा पार्न खोजिरहेको थियो, शैतानले येशूलाई परिक्षा गर्न धर्मशास्त्रबाट पदहरू लिएको थियो। उनले ख्रीष्टलाई एउटा चट्टानबाट तल झर्नु भन्यो किनकि बाइबलले प्रभुका दूतहरूले ख्रीष्टलाई उनीहरूको हातमा लिएर जान्छ कि उसले ढोका ढु against्गामा नलाग्नू भनेर आज्ञा गरेको थियो। यदि ख्रीष्टले धर्मशास्त्रको बारेमा अझ राम्रोसँग बुझेका थिएनौं भने हाम्रो उद्धार एउटा मृगल्पन हुने थियो।

त्यहाँ कुनै अर्को तत्व छैन जुन परमेश्वरको वचनको बारेमा मानिसलाई राम्रा समझ प्रदान गर्दछ। तपाईं आश्चर्यचकित हुनुहुनेछ कि त्यहाँ धेरै इसाईहरू छन् जसले वास्तवमै गलत कामहरू गरिरहेका थिए किनभने उनीहरूले धर्मशास्त्रको आज्ञालाई गलत ठहराए। पुरुषहरूले जस्तो कि मदिरा मात्र राम्रो हो भनेर प्रचार गर्दछन् किनकि उनीहरूले बाइबलको केही अंश देखे जसलाई ख्रीष्टले पानीलाई रक्सीमा परिणत गर्दछ भन्छन्, त्यसैले तिनीहरू मानिसहरूलाई प्रचार गर्दैछन् कि परमेश्वर रक्सी पिउनुको विरोधी हुनुहुन्न।

कुनै व्यक्ति पवित्र जीवन जिउनको लागि, सबै सिद्धान्तहरू धर्मशास्त्रमा सम्मिलित छ, तर कसरी एक व्यक्तिले परमेश्वरको वचनको ज्ञान बिना ती सिद्धान्तहरूको पछाडिको रहस्य खोल्न सक्दछ। र एक मानिस कसरी परमेश्वरको आत्मा छ सत्यको आत्मा को आउँदै बिना परमेश्वरको वचन बुझ्न हुनेछ? परमेश्वरको आत्माबिना बाइबल बाइबल अर्को कथा पुस्तक मात्र हो। त्यसकारण बाइबल अध्ययन गर्नु भन्दा पहिले हामी प्रार्थना गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।

यदि तपाईं केवल बाइबल पढेर र यसलाई आफ्नै व्याख्या दिएर धर्मशास्त्रको ज्ञान भएकोमा गर्व गर्दै हुनुहुन्छ भने, म शर्त गर्दछु तपाईंले धर्मशास्त्रको अध्ययन गर्न शुरू गर्नुभएको छैन। अर्को पटक तपाईं धर्मशास्त्र अध्ययन गर्न चाहानुहुन्छ, यी निम्न प्रार्थनाहरू हुन्:

प्रार्थनाहरू

• हे भगवान, हामी तपाईलाई अर्को अनुग्रहका निम्ति तपाईलाई उच्च पार्दछौं, एक पटक फेरि तपाईको खुट्टामा सिक्नलाई, प्रभुले तपाईको नाम येशूका नाममा उच्च पारोस्।

• प्रभु येशू, हामी तपाईंको वचनको अध्ययनमा जाँदा, हामी तपाईंको पवित्र आत्माको उपस्थितिको लागि सोध्छौं, तपाईंको पवित्र आत्माले हामीलाई येशूको नाममा रहस्यहरूको व्याख्या गर्न अनुरोध गर्दछौं।
• बुबा प्रभु, तपाईं गोलमालको लेखक हुनुहुन्न, हामी तपाईंलाई येशूको नाममा तपाईंको कुरा पढ्ने क्रममा कुनै समस्यामा नपार्नुहोस् भनेर अनुरोध गर्दछौं।

He हे स्वर्गमा बस्नुहुने बुबा, हामी पाठ्यपुस्तकको रूपमा धर्मशास्त्र पढ्न इन्कार गर्छौं, हामी तपाईंलाई भन्छौं कि तपाईंको पवित्र आत्माले हामीलाई येशूको नाममा तपाईंको वचनको अझ राम्रो समझ दिनुहुनेछ।

• प्रभु येशू, आज यहाँ हाम्रो भेलाको सार जान्नु हो, हामी तपाईंलाई अनुरोध गर्दछौं कि तपाईको शक्तिले तपाईलाई येशूको नाममा तपाईको सत्यको बारेमा अझ राम्रोसँग बुझ्न सहयोग गर्नु हुनेछ।

• प्रभु येशू, हामी हाम्रो अघि तपाईंको हृदय र दिमाग राख्दछौं, हामी तपाईंलाई तपाईंको पवित्र आत्मा र येशूको नाममा शक्तिले हामीलाई भर्नुहुनेछ भनी हामी बिन्ती गर्दछौं। हामीलाई येशूको नाममा तपाईका शब्दहरूद्वारा अलमल्लमा नपार्नुहोस्।

• प्रभु भगवान, हामी झूटा प्रचारलाई अस्वीकार गर्छौं, हामी तपाईंलाई येशूको नाममा तपाईंको वचनको सही ज्ञान र समझ दिनुहुन्छ भनेर हामी बिन्ती गर्छौं।

• स्वर्गीय पिता, हामी शरीरको हरेक शक्तिको बिरूद्ध आउँछौं जुन तपाईंको वचनलाई गलत अर्थ दिन चाहन्छ, हामी येशूको नाममा यसको बिरूद्ध आउँछौं।

• हे प्रभु येशू, हामी तपाईको शक्तिले येशूका नाममा बोलेका वचनहरूको अध्ययनद्वारा बन्धकहरुलाई स्वतन्त्र पार्ने आदेश दिन्छौं।

• हामी प्रार्थना गर्दछौं कि तपाईंको कृपाबाट तपाईंले येशूका नाममा तपाईंको वचनमा हराएको प्राणहरू उद्धार गर्नुहोस्।

• प्रभु येशू, यस अध्ययनको यो सद्गुणद्वारा हामी बिरामीहरूलाई निको पार्ने प्रार्थना गर्दछौं, धर्मशास्त्र भन्छ, तपाईले तपाईका वचनहरू पठाउनुभयो र यसले उनीहरूको रोगहरू निको पार्छ, प्रभुले निको पार्नुहोस् तर तपाईको वचन येशूको नाममा।

• हे प्रभु येशू, हामी तपाईको कृपाद्वारा प्रार्थना गर्दछौं कि तपाईको वचनले हामीलाई सत्यको बारेमा जान्न दिनुहोस्, सत्यले हामीलाई पापका बन्धनबाट स्वतन्त्र तुल्याउछ, हामी येशूका नाममा तपाईले हामीलाई प्रकट गर्नुहोस भनेर हामी बिन्ती गर्दछौं।

• प्रभु येशू, हामी तपाईको गहिरा प्रकाशको लागि सोध्छौं। प्रेरित पावल भन्छन् कि म उसलाई चिन्छु र उसको पुनरुत्थानको शक्ति। हे प्रभु येशू, येशूको बारेमा हामीलाई तपाईको बारेमा अझ बढी जान्नको लागि सहयोग गर्नुहोस्।

• प्रभु येशू, तपाईको वचनले टुक्रिएका हृदय भएकाहरूलाई सान्त्वना प्रदान गर्दछ, हामी तपाईको वचनको अध्ययनद्वारा तपाईलाई येशूको नाममा हृदयको सबै चोटपटक र चोटपटक निको पार्ने भन्ने कुरा सोध्छौं।

• हामी केवल तपाईको विवेकमा निर्भर गर्दछौं, हामी केवल तपाईको समझमा भर पर्दछौं, हामी केवल तपाईको ज्ञानमा भर पर्दछौं, हामी तपाईलाई येशूको नाममा तपाई आफैले सिकाउने कुरा गर्दछौं।

• हामी तपाईलाई प्रार्थना गर्दछौं कि तपाईले हामीलाई केवल तपाईको वचनको अध्ययन गर्न मात्र सहयोग गर्नु भएन तर तपाईले हामीलाई त्यो अनुग्रह अनुरुप अनुग्रह दिनुहुन्छ कि हामी आफ्नो नाम येशूको नाममा बुद्धिका लागि निर्देशित गर्न सक्छौं।

• अन्तमा प्रभु, यो शब्द न्यायको सिंहासनमा हाम्रो विरुद्धमा खडा नहोस्, बरु हामी येशूको नाममा यो मुक्ति पाऔं।

विज्ञापन
अघिल्लो लेखमाचिन्ता र चिन्ता विरुद्ध प्रार्थना
अर्को लेखमाबुद्धि र विवेकको लागि प्रार्थना
मेरो नाम पास्टर Ikechukwu Chinedum हो, म भगवानको एक मानिस हुँ, जो यस आखिरी दिनमा भगवानको चालमा उत्साहित छ। म विश्वास गर्दछु कि परमेश्वरले प्रत्येक विश्वासीलाई अनुग्रहको अनौंठो क्रमले पवित्र आत्माको शक्ति प्रकट गर्न शक्ति प्रदान गर्नुभयो। म विश्वास गर्दछु कि कुनै पनि इसाईलाई शैतानले थिचोमिचो गर्नु पर्दैन, हामीसँग प्रार्थना र वचन मार्फत बाँचिरहन सक्ने शक्ति हुन्छ। थप जानकारी वा परामर्शका लागि, तपाईं मलाई chinedumadmob@gmail.com मा सम्पर्क गर्न सक्नुहुनेछ वा मलाई +2347032533703 मा व्हाट्सएप र टेलिग्राममा च्याट गर्न सक्नुहुन्छ। साथै म तपाईंलाई Telegram मा हाम्रो शक्तिशाली २ H घण्टा प्रार्थना समूहमा सामेल हुन आमन्त्रित गर्न मनपराउँछु। यो लिंकमा क्लिक गर्नुहोस् अब, सामील हुन https://t.me/joinchat/RPiiPhlAYaXzRRscZ24vTXQ। भगवान तपाईंलाई आशीर्वाद दिनुहोस्।

जवाफ छाड्नुस्

कृपया आफ्नो टिप्पणी प्रविष्ट गर्नुहोस्!
कृपया आफ्नो नाम यहाँ प्रविष्ट गर्नुहोस्